МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от О/. О*/. № / / /  -р

Об итогах окружного конкурса декоративно-прикладного искусства
«Россия: от истоков до современности»

В соответствии с распоряжением Северного управления министерства

образования Самарской области от 11.02.2025г. №44-р «Об организации и

проведении окружного конкурса декоративно-прикладного искусства «Россия:

от истоков до современности» (далее - конкурс), на основании решения жюри

конкурса (итоговый протокол №1 от 27.03.2025г):

1. Наградить дипломами Северного управления министерства

образования Самарской области победителей и призеров конкурса в

соответствии с приложением (Приложение 1).

2. Директору ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр» с. Сергиевск

(Веселовой О.А.) подготовить наградной материал (дипломы победителей и

призеров) и обеспечить его передачу в образовательные организации.

3. Руководителям образовательных организаций:

-  довести данное распоряжение до участников конкурса;

-  обеспечить вручение наградного материала обучающимся.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного специалиста отдела организации образовательных ресурсов и

реализации образовательных программ Северного управления министерства

образования Самарской области Е.В. Аргунову.

Руководитель Северного управления
министерства образования
Самарской области

Аргунова Е.В. 2-17-26

Приложение №1
к распоряжению Северного управления

м и и истерства образова н ия
Самарской области

от 2025 г. № / / /  -р

Список победителей и призеров Конкурса

№ Ф .И  участник а Ф .И .О  педагога Н аим еновани е ОО М есто
Н ом инация: «Т радиции», «В ы ш ивка»

возрастная группа 10-13 лет

1 Дмитриева
Полина

Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
1 место

2 Суркова Анна Крюкова Надежда
Васильевна

ГБОУ СОШ «ОЦ» имени Героя
Советского Союза Дюдюкина
Г.К. с. Старое Эштебенькино

2 место

о
2) Ганиева Алина Алендеева Елена

Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
3 место

возрастная группа 14-17 лет

1 Яковлева Снежана Ерюкова Надежда
Васильевна

НФ ДЕОЦ учебный филиал
Челно-Вершинский

«Самоцветы»
2 место

Н ом инация: «Т радиции», «В язание»
возрастная группа 10-13 лет

1 Байкова Софья Какарова Татьяна
Юрьевна ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Четырла 1 место

2 Дмитриева Олеся Баканова Наталья
Владимировна

СГ1 «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
2 место

3 Ходжабекян Мане Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
3 место

возрастная группа 14-17 лет

1
Иванова Ксения

Николаевна
Какарова Наталия

Валериевна ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Четырла 2 место

2 Толстова
Виктория

Какарова Наталия
Валериевна ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Четырла 3 место

Н ом инация: «Т радици и», «Н ародная текстил ьн ая кукла»
возрастная группа 7-9- лет

1 Маркелова
Ксения

Маркелова Татьяна
Станиславовна

СП ДШИ ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»
ж.-д. ст. Шептала 1 место

2 Роганов Матвей Роганова Римма
Анатольевна

ГБОУ СОШ № 2 им. Героя
Советского Союза Г.Н. Гурьянова

ж.-д. ст. Шептала
3 место

Н ом инация: «Т радиции», «Роспись»
возрастная группа 7-9- лет

1 Кузьмина
Анастасия

Кузнецова Антонина
Николаевна ГБОУ С0111 с. Новое Аделяково 1 место

возрастная группа 10-13- лет

1 Акопян Анна Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
1 место

2 Козлова Дарья Алендеева Елена
Владимировна

СГ1 «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
2 место

3 Кузнецова
Екатерина

Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
3 место

возрастная группа 1 4 -1 7 -лет

1 Хандога Милена Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
1 место

2 Корнилова Мария Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
2 место

3 Мингалеева
Рамина

Казкова Светлана
Леонидовна

ГБОУ СОШ (ОЦ) с. Челно-
Вершины 3 место

Н ом инация: «Т радиции», «Т качество, гобелен»
возрастная группа 10-13 лет

1 Алендеев Даниил Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
1 место

2 Степанов Глеб Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
2 место

3 Рахимова
Гульнара

Кудряшова Наталия
Алексеевна

СП ДШИ ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»
ж.-д. ст. Шентала 3 место

в о з р а с т а я  группа 14-17 л ег

1 Денисова Полина Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
1 место

Н ом инация: «Т радиции», «В аляние»
в о з р а с т а я  группа 14-17 лет

1 Иванова Анна
Жандарова Наталья

Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
1 место

Н ом инация: «Н овации», «Работы  без использования оборудован ия»
в о з р а с т а я  группа 7-9 л ег

1 Гришин Дмитрий
Савельева Надежда

Васильевна
ГБОУ СОШ (ОЦ) с. Челно-

Вершины
1 место

2 Филиппова Софья
Кудряшова Наталия

Алексеевна
СП ДШИ ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
2 место

о Савельева
Варвара

Савельева Татьяна
Николаевна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» 3 место

возрастная группа 10-13 лет

1 Азязова Арина Азязова Евгения
Александровна

СГ1 ДШИ ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»
ж.-д. ст. Шептала 2 место

2 Ни коло ва
Кристина

Какарова Татьяна
Юрьевна ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Четырла 3 место

возрастная группа 14-17 л ет

1 Прусс Илья Антонова Ирина
Васильевна

НФДЕОЦ учебный филиал
Челно-Вершинский «Малая

Родина»
2 место

2 Быкова Екатерина Окладова Лариса
Витальевна

ГБОУ ООШ им.Героя Советского
Союза А. В. Журавлева с.

Каменка
3 место !

Номинация: «Н овации», «Работы  с использованием  оборудования и инструм ентов»
в о з р а с т а я  группа 10-13 лет

1 Борисова Ольга Кудря ш о ва Н ата л и я
Алексеевна

СГ1 ДШИ ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»
ж.-д. ст. Шептала 1 место

2 Плотцева
Виктория

Шей ко Наталья
Владимировна ГБОУ СОШ пос.Светлодольск 2 место

возрастная группа 14-17 л ет

1 Александров
Константин

Сабельников
Владислав

Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
1 место

2 Травин Роман
Сабельников

Владислав
Алексеевич

СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1
«Образовательный центр» с.

Сергиевск
2 место